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Geny i białka - jak to działa? - rusza Szkoła
Festiwalu Nauki

Dr Lech Trzeciak ze Świata Nauki, który poprowadzi wykład inauguracyjny, chce w trakcie spotkania
przypomnieć, jak ustalono, że za istnienie określonych cech (np. koloru oczu lub grup krwi)
odpowiadają białka, czyli łańcuchy aminokwasów, natomiast za dziedziczenie tych cech odpowiada
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DNA, czyli łańcuchy nukleotydów.

"A zatem DNA jest dziedziczonym nośnikiem informacji o budowie białek. Odkrycie struktury DNA
stało się kluczem do wyjaśnienia mechanizmu powielania i odczytu tej informacji" - zwraca uwagę
naukowiec w swoim abstrakcie.

Jak zaznacza dr Trzeciak, układ nici w podwójnej helisie (wzajemnie komplementarny
i antyrównoległy) umożliwia odtworzenie całości jednej nici na podstawie sekwencji nukleotydów
w drugiej, co jest podstawą powielania i dziedziczenia informacji.

Jej odczyt polega zaś na przepisaniu fragmentów DNA na mRNA (co jest procesem precyzyjnie
regulowanym) i następnie przetłumaczeniu sekwencji nukleotydów na kolejność aminokwasów
w łańcuchu białkowym, co odbywa się w rybosomach.

Szkoła Festiwalu Nauki to przedsięwzięcie edukacyjne, powstałe w październiku 2002 roku dzięki
porozumieniu:

* Międzynarodowego Instytutu Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie,

* Instytutu Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN,

* Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN

* oraz Festiwalu Nauki.

Prowadzone przez Szkołę działania edukacyjne i popularyzujące zagadnienia biologii to przede
wszystkim ogólnodostępne wykłady, szkolenia, pokazy i warsztaty dla młodzieży i nauczycieli szkół
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz innych zainteresowanych osób, a także inne działania,
których celem jest poprawa stanu wiedzy i świadomości roli biologii w społeczeństwie polskim.

Szkoła jest instytucją samodzielną, niezależną od Festiwalu Nauki. Działa przez cały rok szkolny.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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